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Zvláštní ustanovení k provádění daňové kontroly

Čl. 5

Zjistí-li zástupce Komory v souvislosti se svou činností
při provádění daňové kontroly podle čl. 1 písm. b), že advo-
kát vede účetnictví nebo daňovou evidenci v rozporu s přís-
lušným stavovským předpisem4), a že tím je znemožňována
nebo ztěžována daňová kontrola, upozorní na tuto skuteč-
nost kontrolní radu Komory (dále jen „kontrolní rada“).

Čl. 6

V případě, že se správce daně při provádění daňové
kontroly obrátí na Komoru se žádostí o posouzení souladu
daňových dokladů předložených advokátem s listinami,
obsahujícími skutečnosti, na něž se vztahuje povinnost
mlčenlivosti advokáta, které jsou podkladem pro vyhoto-

vení daňového dokladu, provede takové posouzení kon-
trolní rada a bez zbytečného odkladu o výsledku posouze-
ní vyrozumí správce daně.

Čl. 7

Společné ustanovení

Pokud se v tomto usnesení hovoří o provádění pro-
hlídek nebo kontrol u advokáta, rozumí se tím též prová-
dění prohlídek nebo kontrol u evropského advokáta, sdru-
žení advokátů nebo obchodních společností advokátů.

Čl. 8

Účinnost

Toto usnesení nabývá účinnosti třicátým dnem po jeho
vyhlášení ve Věstníku České advokátní komory.

JUDr. Vladimír Jirousek v. r.
předseda 

České advokátní komory
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Usnesení představenstva České advokátní komory

ze dne 12. září 2006,

kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 9/1999 Věstníku,
kterým se stanoví některé podrobnosti o dokumentaci advokáta při poskytování právních služeb

Představenstvo České advokátní komory se usneslo
podle § 44 odst. 4 písm. b) a § 53 odst. 1 písm. h) zákona
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“), takto:

Čl. 1

Změna usnesení č. 9/1999 Věstníku

Usnesení představenstva České advokátní komory
č. 9/1999 Věstníku, kterým se stanoví některé podrobnos-
ti o dokumentaci advokáta při poskytování právních slu-
žeb, se mění takto:

1. Na konci článku 3 se doplňují slova „ , pokud právní
nebo zvláštní stavovský předpis nestanoví jinak2)“.

Poznámka pod čarou č. 2 zní:

„2) Např. § 56a odst. 3 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve zně-
ní pozdějších předpisů, § 3 odst. 2 zákona č. 61/1996 Sb.,

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnos-
ti a o změně a doplnění souvisejících zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů.“.

2. Za čl. 3 vkládá nový čl. 3a, který včetně poznámky pod
čarou č. 3 zní:

„Čl. 3a

(1) Účetní a daňové doklady je advokát povinen
vést bez zbytečné specifikace úkonů právních služeb
poskytovaných klientům, z nichž by byl patrný obsah
právní pomoci, tak, aby v případě daňové kontroly,
prováděné u advokáta jako daňového subjektu podle
právního předpisu3), nemohlo dojít ke střetu mezi
obsahem účetního nebo daňového dokladu se zákonem
advokátovi uloženou povinností mlčelivosti.

(2) Ustanovení odstavce 1 neplatí, pokud se advo-
kát s klientem písemně dohodne jinak.
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Usnesení představenstva České advokátní komory

ze dne 12. září 2006,

kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 9/2005 Věstníku, kterým se stanoví 
poplatek za vydání osvědčení o zápisu do seznamu advokátů a paušální částky na úhradu nákladů 

spojených s vydáváním některých dalších listin na žádost advokátů a zrušuje usnesení představenstva 
České advokátní komory č. 8/1999 Věstníku, kterým se stanoví poplatek za vydání osvědčení o zápisu 
do seznamu advokátů, ve znění usnesení představenstva České advokátní komory č. 3/2006 Věstníku

Představenstvo České advokátní komory se usneslo
podle § 44 odst. 4 písm. b) zákona č. 85/1996 Sb., o advo-
kacii, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Čl. 1

V usnesení představenstva České advokátní komory
č. 9/2005 Věstníku, kterým se stanoví poplatek za vydání
osvědčení o zápisu do seznamu advokátů a paušální částky
na úhradu nákladů spojených s vydáváním některých dal-
ších listin na žádost advokátů a zrušuje usnesení předsta-
venstva České advokátní komory č. 8/1999 Věstníku, kte-
rým se stanoví poplatek za vydání osvědčení o zápisu do
seznamu advokátů, ve znění usnesení představenstva Čes-
ké advokátní komory č. 3/2006 Věstníku, článek 2 včetně
poznámek pod čarou č. 1 až 3 zní:

„Čl. 2

Paušální částky na úhradu nákladů

(1) Paušální částka na úhradu nákladů spojených s vy-
hotovením listiny na žádost advokáta, evropského advokáta,
obchodní společnosti advokátů nebo advokátního koncipi-
enta Českou advokátní komorou (dále jen „Komora“) činí:

a) 300,– Kč za vydání opisu osvědčení podle článku 1,
b) 300,– Kč za vyhotovení každého dalšího průkazu

advokáta, průkazu evropského advokáta nebo ad-
vokátního koncipienta1),

c) 300,– Kč za vydání každého dalšího stejnopisu
osvědčení o složení advokátní zkoušky, o složení

zkoušky způsobilosti nebo o složení uznávací zkouš-
ky2),

d) 300,– Kč za výpis z matričního listu advokáta nebo
advokátního koncipienta, popřípadě z jiné eviden-
ce vedené Komorou, kterým se osvědčují údaje zde
vedené,

e) 200,– Kč za vydání identifikačního profesního prů-
kazu advokáta Rady evropských advokátních ko-
mor3).

(2) Paušální částky za úkony uvedené v odstavci 1 se
zvyšují na dvojnásobek v případě, že úkon byl na žádost
proveden do 48 hodin.

(3) Kopie, osvědčení nebo výpis podle odstavce 1 musí
být opatřeny razítkem Komory a podpisem funkcionáře
nebo zaměstnance Komory, příslušného k jejich vydání.

1) Čl. 2 a 3 usnesení představenstva České advokátní komory
č. 10/1999 Věstníku, o prokazování oprávnění k výkonu advokacie
a o průkazu advokáta a průkazu advokátního koncipienta, ve znění
usnesení představenstva České advokátní komory č. 12/2004
Věstníku.

2) § 11, § 11f a § 16 vyhlášky č. 197/1996 Sb., kterou se vydává zku-
šební řád pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky, ve znění poz-
dějších předpisů.

3) Čl. 2 odst. 2 usnesení č. 10/1999 Věstníku.“.

Čl. 2

Toto usnesení nabývá účinnosti třicátým dnem po jeho
vyhlášení ve Věstníku České advokátní komory. 

JUDr. Vladimír Jirousek v. r.
předseda 

České advokátní komory

3) § 21 odst. 5 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění poz-
dějších předpisů.
§ 16 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve zně-
ní pozdějších předpisů.“.

Čl. 2

Účinnost

Toto usnesení nabývá účinnosti třicátým dnem po jeho
vyhlášení ve Věstníku České advokátní komory.

JUDr. Vladimír Jirousek v. r.
předseda 

České advokátní komory
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